Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кольчугинская  школа №2 с крымскотатарским языком обучения»
Симферопольского района Республики Крым
ул. Новоселов, 13-А, с. Кольчугино, Симферопольский район, РК, 297551
school_simferopolsiy-rayon11@crimeaedu.ru ОГРН 1159102015600  ИНН 9109009294

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ
 14.03.2022                                             с. Кольчугино                                                                  № 90
Об организации взаимодействия органов и системы профилактики безнадзорности и правонарушений по выявлению несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, трудной жизненной ситуации
Во исполнение письма Управления образования администрации Симферопольского района от 11.03.2022 № 446/01-14
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Муслядиновой Э.С., заместителю директора по ВР: незамедлительно информировать:
1.1. органы прокуратуры - о нарушениях прав и свобод несовершеннолетних;
1.2. комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав - о фактах, свидетельствующих о том, что несовершеннолетний и (или) семья находится в социально опасном положении, выявленных случаях нарушения прав несовершеннолетних на образование, труд, отдых, жилище и других прав, а также недостатках в деятельности органов и учреждений, препятствующих предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
1.3. органы опеки и попечительства - о выявлении несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей, либо находящихся в обстановке, представляющей угрозу их жизни, здоровью или препятствующей их воспитанию;
1.4. органы внутренних дел - о выявлении родителей несовершеннолетних или иных законных представителей и иных лиц, жестоко обращающихся с несовершеннолетними и (или) вовлекающих их в совершение преступления или антиобщественных действий или совершающих по отношению к ним другие противоправные деяния, если они не исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению, и (или) содержанию и (или) отрицательно влияют на их поведение, а также о несовершеннолетних, совершивших правонарушение или антиобщественные действия;
1.5. медицинскую организацию - о выявлении несовершеннолетних, нуждающихся в обследовании, наблюдении или лечении в связи с употреблением спиртных напитков, наркотических средств, психотропных или одурманивающих веществ;
1.6. органы, осуществляющие управление в сфере образования, - о выявлении несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства в связи с самовольным уходом из организаций, осуществляющих обучение, либо в связи с прекращением по неуважительным причинам занятий в образовательных организациях;
1.7. органы по делам молодежи, культуры, спорта, занятости - о выявлении несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении и нуждающихся в этой связи в оказании помощи в организации отдыха, досуга, занятости.
1.8. в случае получения информации о преступлении, совершенном несовершеннолетним, а также в отношении него, информация направляется в органы Следственного комитета Российской Федерации.
1.9. в случае отсутствия учащегося на занятиях немедленно (в течение 1 часа) уведомить родителей или лиц, их заменяющих, а при отсутствии информации у родителей о месте нахождения их ребенка немедленно (в течение 1 часа) информировать органы внутренних дел (на экстренный номер телефона дежурной части);
1.10. при выявлении несовершеннолетних, систематически пропускающих без уважительных причин учебные занятия, принимать меры по их воспитанию и получению ими общего образования, проводиьт обследование условий воспитания и проживания обучающегося и его семьи, по результатам которого ставить обучающегося на внутришкольный учет;
1.11. в течение 3-х дней с момента постановки несовершеннолетнего на внутришкольный учет направить информацию об этом в органы, осуществляющие управление в сфере образования и в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав по фактическому месту жительства несовершеннолетнего;
1.12. незамедлительно (в течение 3-х часов) информировать орган, осуществляющий управление в сфере образования, об отчислении несовершеннолетнего обучающегося в качестве меры дисциплинарного взыскания;
1.13. при выявлении детей с признаками жестокого обращения с ними, с признаками физического, психического или сексуального насилия, непринятия родителями (законными представителями) своевременных мер по лечению ребенка, которое привело к угрозе его жизни и здоровью, немедленно (в течение часа) направить информацию в органы внутренних дел (на экстренный номер телефона дежурной части), комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав, органы опеки и попечительства.
2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1. обеспечивать ежедневный (в рабочее время) при прибытии обучающихся их внешний визуальный осмотр;
[bookmark: _Hlk98231553]2.2. в случае отсутствия учащегося на занятиях немедленно (в течение 1 часа) уведомить родителей или лиц, их заменяющих, а при отсутствии информации у родителей о месте нахождения их ребенка немедленно (в теч. 1 часа) информировать ЗДВР Муслядинову Э.С.;
[bookmark: _Hlk98231796]2.3. при выявлении несовершеннолетних, систематически пропускающих без уважительных причин учебные занятия информировать администрацию школы и Совет профилактики  для принятия  мер  по их воспитанию и получению ими общего образования, проведения обследование условий воспитания и проживания обучающегося и его семьи;
Директор                                                                                                                  У.С. Асанова
С приказом  от 14.03.2022 №90   ознакомлены:
  Должность	                                    Дата                  Подпись          Расшифровка подписи
  ЗДВР                                          14.03.2022                                     Э. С. Муслядинова
  Классный руководитель          14.03.2022                                      Г.А. Кадырова

С приказом от 14.03.2022 №90   ознакомлены:
Должность	                                    Дата                  Подпись          Расшифровка подписи
Классный руководитель              14.03.2022                                    Э.Л. Юнусова
Классный руководитель              14.03.2022                                    З.М. Зебек
Классный руководитель              14.03.2022                                    Л.С. Османова
Классный руководитель              14.03.2022                                    Л.А. Чурки
Классный руководитель              14.03.2022                                     Э.Д. Куку
Классный руководитель              14.03.2022                                     И.Н. Нимитулаева
Классный руководитель              14.03.2022                                     А. Ю. Алиева
Классный руководитель              14.03.2022                                     Н.С. Аметова
Классный руководитель              14.03.2022                                     Д.Д. Исмаилова
Классный руководитель              14.03.2022                                     Э. Э.Люманова
Классный руководитель              14.03.2022                                     Т.Б. Алиева
Классный руководитель              14.03.2022                                     М.Ш. Гафарова
Классный руководитель              14.03.2022                                     А.Р. Меметова
Классный руководитель              14.03.2022                                     Г.С. Ваапова
Классный руководитель              14.03.2022                                     Э.Д. Абирова
Классный руководитель              14.03.2022                                     Л.Н. Усеинова
Классный руководитель              14.03.2022                                     Л.И. Асанова

	Классный руководитель              14.03.2022                                     Э.Р.Сейдаметова

Директор                                                                                                                    У.С. Асанова

                                                                  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кольчугинская  школа №2 с крымскотатарским языком обучения»
Симферопольского района Республики Крым
 ул. Новоселов, 13-А, с. Кольчугино, Симферопольский район, РК, 297551
                                                            school_simferopolsiy-rayon11@crimeaedu.ru ОГРН 1159102015600  ИНН 9109009294

	Заявка на обучение по охране труда

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование образовательного учреждения
	Должность
	Действующая электронная почта
	Контактный номер телефона

	1.
	Гафаров Шевкет Шамуратович
	МБОУ  «Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения»
	Председатель ПК
	gafarov-shevket29@mail.ru
	+79780211724

	2.
	Исмаилова Диляра Дляверовна
	МБОУ  «Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения»
	Уполномоченный по ОТ
	dilyaradlyaverovna@bk.ru
	+79788415886

	3.
	Османова Алие Фемиевна
	МБОУ  «Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения»
	Внештатный технический инспектор по вопросам ОТ
	alie.isaeva@mail.ru
	+79788772565

	4.
	Асанова Усние Сейджелиловна
	МБОУ  «Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения»
	Директор
	usnije@mail.ru
	+79788370347

  Директор                                                                                                                                                    У.С. Асанова

  Председатель ПК                                                                                                                                      Ш.Ш. Гафаров
image1.png